
LA RESPONSABILE UOC

AFFARI LEGALI, SERVIZI SOCIALI, SERVIZI SCOLASTICI E POLITICHE GIOVANILI

Nella  qualità  di  incaricata  ex  art.  107  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  in  forza  del  Decreto

Sindacale prot. n. 37769 del 21 novembre 2025, legittimata, pertanto, ad emanare il presente

provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza,

cause  di  incompatibilità  e  o  conflitto  di  interesse  previste  dalla  normativa  vigente,  con

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

PREMESSO CHE:

 Con il medesimo provvedimento sono state conferite le funzioni dirigenziali, di cui all’art. 107 del

D.Lgs. 2672000, relativamente all’UOC Affari Legali, Servizi Sociali, Servizi Scolastici e Politiche

Giovanili;

 Con delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 14.03.2025 è stato approvato il bilancio di previsione

2025-2027;

 Nelle  more  dell’approvazione  del  bilancio  di  previsione,  per  l’anno  2026,  vige  l’esercizio

provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO CHE:

 con Decreto Dipartimentale n. 542 del 18.03.2025, il M

 Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito  ha  disposto  la  ripartizione  tra  le  regioni,  per  l’anno

scolastico 2025/2026, della somma complessiva di 136.000.000,00 ai fini della fornitura dei libri

di testo in favore degli alunni meno abbienti delle scuole dell’obbligo e secondarie superiori;

 con decreto dirigenziale n. 79 del 27.06.2025 la giunta regionale della Campania ha adottato il

piano di  riparto fra i  Comuni e contestualmente ha assunto il  relativo impegno di spesa del

Fondo  Statale,  per  la  fornitura  gratuita  di  libri  di  testo  per  l’anno  scolastico  2025/2026,

assegnando a questo Ente la complessiva somma di € 198.431,76 così ripartita:

 per la scuola dell’obbligo € 125.220,85

 per il triennio superiori di € 73.210,91

 Con Determinazione dirigenziale RCG N. 1085 del 10.09.2025 è stato approvato lo schema di

avviso per la fornitura di libri di testo, destinati agli alunni delle scuole secondarie di I e II grado;

 Con Determinazione dirigenziale RCG N. 1235 del 20.10.2025 è stata approvata la graduatoria

degli alunni ammessi ed esclusi;



 Con Determinazione dirigenziale RCG N. 1506 del 9.12.2025 la somma di € 198.431,76 è stata

impegnata al capitolo 04.07.1. del bilancio di previsione 2025-2027;

 Con nota prot. n. 1927 del 20.01.2026 è pervenuta fatturazione elettronica n. 1 da parte della

cartolibreria Di Riso Filippo Alberto, per un importo di Euro 2.864.00;

 Che è stato acquisito il  DURC Numero Inail 48160174 richiesto il 05/11/2025 con scadenza il

05/03/2026 dal quale risulta, che la cartolibreria Di Riso Filippo Alberto, è regolarmente iscritta

ed è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assistenziali;

VISTI:

- gli artt. 107, 184 e 191 del D.Lgs. 267/2000;

- il Regolamento comunale di Contabilità;

- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- gli artt. 49, comma 1, e 147-bis del D.Lgs. 267/2000.

DATO  ATTO che,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  si  attesta  contestualmente  la  regolarità  e

correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente richiamato.

DETERMINA

DI LIQUIDARE l’importo di Euro 2.864,00 in favore della cartolibreria Edicola Di Riso Filippo Alberto, con

sede alla via Roma n. 297 in Sant’Antonio Abate, per la fornitura di voucher buoni libro per le scuole

secondarie, A.S. 2025-2026;

DI PRECISARE che l’importo trova copertura al cap. 04.07.1.04.0040 (impegno n. 61934/2025);

DI  TRASMETTERE la  presente  determinazione  al  Responsabile  dell’Uoc  Servizi  finanziari,  per

l’apposizione del visto di regolarità contabile;

DI PUBBLICARE il presente atto per quindici giorni consecutivi sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33.




		2026-02-13T13:01:18+0100
	ROSARIA VIOLANTE


		2026-02-13T13:01:45+0100
	ROSARIA VIOLANTE




